
2022年 3月 10日 

お 客 様 各 位 

北海道労働金庫 

インターネットバンキング（投資信託）の利用年齢変更について 

平素はろうきんに格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

インターネットバンキング（投資信託）においては、投資信託口座開設の申込み、購入注文およ

び定時定額買付契約の新規申込みをご利用できるお客様の年齢を 20歳以上 80歳未満とさせてい

ただいておりますが、2022 年 4 月 1 日施行の民法の一部を改正する法律による成年年齢の引下

げに伴い、2022年 4月 4日から利用年齢を下記のとおり変更しますのでご案内いたします。 

なお、ご不明な点等がありましたら、下記のお問合せ先までお問合せいただきますようお願い

いたします。 

記 

1. 変更内容 

投資信託口座開設のお申込み、および購入注文をご利用できるお客様の年齢を 20 歳以上か

ら 18歳以上に引下げ、18歳以上 80歳未満に変更します。 

なお、解約注文および定時定額買付契約の変更・廃止申込みについては、年齢に関わらず、

インターネットバンキング（投資信託）をご利用いただけるすべてのお客様がご利用できます。 

変 更 前 

【2022年 4月 4日（月）午前 2時まで】 

変 更 後 

【2022年 4月 4日（月）午前 6時から】 

満 20歳以上 80歳未満 満 18歳以上 80歳未満 

2.  お問合せ先 

 

ろうきんダイレクトヘルプデスク 

☎ ０１２０－６０９－３３５ 

受付時間：平日 9：00～17：00 

※土日祝、12月 31日～1月 3日はご利用いただけません。 

※投資信託に関するお問合せは、“3”と“♯”を押してください。 

 

以 上 


